ialah daya kekuatan (sifat) yang tertanam dalam jiwa yang mendorong

pebuatan-perbuatan yang spontan tanpa memerlukan pertimbangan

pikiran. Jadi, akhlak merupakan sikap yang melekat pada diri seseorang

dana secara spontan diwujudkan dalam tingkah laku atau perbuatan

(Zainuddin, 1999 : 73).

Ibn Miskawih (w. 421 H/ 1030 M) yang dikenal sebagai pakar

bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa “ akhlak adalah sifat yang

tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan

tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan” (Ahmad dkk, 2010 : 14).